第７２回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

　　　　拝啓

この度、第７２回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
今回は理学療法士より、「ポジショニング」について講義を行って頂きます。ポジショニングは褥瘡予防や食支援において重要な技術の一つです。しかし、時としてその技術を患者・利用者の快適性や安楽性を考えずに、医療・介護者側の立場で考えてしまうことがあります。例えば、半側臥位や背上げ時にそういったことが起こりやすいと思われます。近年、福祉機器の発展に伴い、ベッドやマットレスも進化しています。技術に加え、患者・利用者に合わせた福祉機器を用いることで適切なポジショニングが容易にできるようになってきました。今回の講義では～How　ｔｏ～ではなく、考え方や福祉機器の選定についてお伝えしたいと思います。
多くの皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

日時　Ｒ５年１０月２１日（土）　　１8時から　（約１時間程度）

場所　ＺＯＯＭを用いてのｗｅｂ開催
　　　　　　　　　　　　題名　「ポジショニング」
　　　　　　　　　　　　発表者　株式会社アバンサール　代表取締役社長
　　　　　　　　　　　　　　　　　 奈良学園大学　保健医療学部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　リハビリテーション学科
理学療法士　吉川　義之

＊ご参加を希望の方は、下記まで必ず所属とお名前を記載しメールを頂きますよう、よろしくお願い致します。人数確認のため、１０月１９日までご連絡頂ければ幸いです。
　ご連絡を頂いた方には１０月２０日までにＩＤとパスワードをメールさせて頂きます。

連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp

令和５年９月